
   

 

Pieredzes stāsts 

· Vārds, uzvārds – Zane Griškoveca 

· Nosūtošā augstskola - Alberta koledža 

· Mobilitātes valsts - Polija 

· Uzņemošā augstskola – Radom Academy of Economics 

· Aktivitāte – docēšanas mobilitāte 

· Mobilitātes perioda ilgums - 18.05.2026.-22.05.2026. 

Par Radom Academy of Economics uzzināju Alberta koledžas mājas lapā. Pamanīju, kad ir 

ielikts aicinājums pieteikties Erasmus+ braucienam uz Poliju, Radom. Nebiju pirmajā momentā 

pārliecināta vai varu pieteikties, šim aicinājumam, bet pēc konsultācijām – sapratu, kad varu un vajag! 

Pirms brauciena izpētīju Poliju, Radom Academy of Economics (programmas, vēsturi u.c). Priekš 

izpēti veicu, jo mani interesēja vieta un pati Radom Academy of Economics, vēlējos sagatavoties šai 

nedēļai, gan no tehniskās, gan akadēmiskās puses.  

Mans galvenais mērķis Radom Academy of Economics bija novadīt interaktīvu semināru 

studentiem, par E-komerciju, idejām un sapņiem. Noteikti kā apakš mērķi var minēt iespēju iepazīt 

jaunu kultūru un iegūt jaunus kontaktus. Ļoti novērtēju iespēju klausīties un iesaistīties citu lektoru 

semināros, tas man deva iespēju iegūt jaunas zināšanas un smelties idejas nākotnei! 

Radom Academy of Economics no uzņemšanas viedokļa noteikti var likt 9 vai 10 balles/ 10 

baļļu sistēmā. Uzņemšana bija ļoti pārdomāta, viss tika labi organizēts un koordinators spēja atbildēt 

uz visiem jautājumiem un palīdzēt, kad tas bija nepieciešams. Noteikti šeit Erasmus+ koordinators 

Bartłomiej Świostek jāuzslavē, par profesionālo pieeju dažādām situācijām!  

Mūsu mobilitātes ietvaros notikās vairākas lekcijas, semināri un saliedēšanās pasākumi. 

Kopumā dienas bija pilnvērtīgas un aizpildītas ar dažādu veidu pasākumiem un aktualitātēm. 

Ceturtdien bija laivu brauciens, kurā visi bija aicināti, šo aktivitāti es izlaidu, jo nemāku peldēt un 

nejutos par sevi droši, bet šo laiku veltīju Polijas apskatei un vēstures iepazīšanai – tas bija noteikti tā 

vērts. Ja jāmin spilgtākie momenti – pirmā un pēdējā diena. Pirmās dienas siltā sagaidīšana un 

fantastiskās lekcijas, aizrāva, bet pēdējā diena pienāca ļoti ātri! (Laiks paskrēja nemanot) 



   
Šis nav mans pirmais Erasmus + brauciens, līdz ar to man ir iespēja salīdzināt ar citām 

pieredzēm, citiem braucieniem. Salīdzinot ar citiem braucieniem šo noteikti varu vērtēt augstu, jo 

attieksme un sagatavošanās bija ļoti labā līmenī! Cilvēki, kas bija lektori arī kopumā spēja radīt izcilu 

komandu, kas papildināja viens otru! 

Trīs punkti, kas man paliks prātā no Polijas. 1. Parki, upes un daba Radom. Salīdzinājumā ar 

Latviju, Polijā ir vairāk izziedējuši koki un krūmi, kas padara dabu savādāk kā Latvijā. Par pilsētu ir 

viegli pārvietoties un apskatīt parkus un pašu dabu kopumā. Radom pilsētā ir vieni no vecākajiem tā 

apriņķa parkiem ar plašu koku klāstu, kas dabas mīļotājiem rada lielu interesi! 2. Kultūra un 

arhitektūra Radom. Radom vecpilsētā ir daudzas pirms pirmā pasaules kara mājas un baznīcas, kas 

ir labi saglabājušās, ir ļoti interesanti apskatīt tās, jo lielā daļā ir izveidoti muzeji un mākslas 

ekspozīcijas. Viena no Polijas pozitīvajām īpašībām ir baznīcas un katoļu ticība. Radom pilsētā vien 

ir apmēram 100 svētvietas, kas salīdzinājumā ar Latviju ir daudz. 3. Radom mazie tirdziņi (ielu 

tirdzniecība). Radom pilsētā salīdzinājumā ar Latviju ir diezgan izteikta ielu tirdzniecība. Tiek 

pārdoti dārzeņi un augļi (kvalitāte ļoti laba) aprunājoties ar pārdevējiem liela daļa ir apriņķa cilvēki, 

kas savos dārzos audzē produktus un tos pēc tam pārdod vietējiem!  Mazie tirdziņi radīja kopienas 

sajūtu, kaut gan tajā pašā laikā iedzīvotāji nelabprāt runā citās valodās kā angļu. Ja sasveicinās poļu, 

tad uzreiz iegūs pluss punktus un saruna notiek raitāk. 

Mans padoms citiem Erasmus + braucējiem, noteikti iepazīstiet pirms braukšanas tās valsts 

kultūru un kultūras īpatnības. Piemēram poļi ir agresīvi autobraucēji, bet gājējus vienmēr uz gājēja 

pārejas palaidīs!  



   

  

   



   

 

 

 


